
UCHWAŁA NR 366/133/2021 
ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania w 2021 r. dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla indywidualnych osób 

niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j.Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920), w wykonaniu uchwały Nr XXXIII/216/2021 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 
25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Ostrowskiemu w roku 2021, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady przyznawania dofinansowania dla indywidualnych osób 
niepełnosprawnych , określone w §2 ,§ 3 i §4 . 

§ 2. W zakresie dofinansowania do likwidacji barier przyjmuje się nastepujące zasady: 

1. O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych mogą ubiegać się osoby: 

1) dzieci do lat 16-tu zaliczone do osób niepełnosprawnych oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie 
o znacznym (lub równorzędnym) stopniu niepełnosprawności z tytułu uszkodzenia narządu ruchu lub schorzeń 
neurologicznych, poruszające się na wózku inwalidzkim lub stale przy pomocy innych urządzeń 
wspomagających, tj. kul, balkoników, jeżeli realizacja zadania jest niezbędna do wykonywania podstawowych, 
codziennych czynności, w niezbędnym zakresie; 

2) dzieci do lat 16-tu zaliczone do osób niepełnosprawnych oraz osoby dorosłe posiadające orzeczenie 
o znacznym (lub równorzędnym) stopniu niepełnosprawności z tytułu schorzeń narządu wzroku, jeżeli 
realizacja zadania jest niezbędna do wykonywania podstawowych, codziennych czynności, 
w niezbędnym zakresie. 

2. O dofinansowanie do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu mogą się ubiegać osoby 
niepełnosprawne z wyłączeniem stopnia lekkiego (lub równoważnego), jeżeli jest to uzasadnione potrzebami 
wynikającymi z niepełnosprawnosci oraz realizacja zadania jest niezbędna do wykonywania podstawowych, 
codziennych czynności, w niezbędnym zakresie. 

3. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu, przyznaje się 
w wysokości do 80% kosztu zadania, z zastrzeżeniem: 

1) w przypadku dofinansowania do zakupu łóżka rehabilitacyjnego w ramach likwidacji barier technicznych 
kwota dofinansowania wynosi do 95% kosztu zakupu, nie więcej niz 2.500 zł. 

2) w przypadku dofinansowania zakupu i montażu windy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 
przyznaje sie dofinansowanie w wysokości do 80% kosztu zadania, nie więcej niż 20.000,00zł . 

3) w przypadku dofinansowania do zakupu sprzętu komputerowego wraz z oprzyrządowaniem, smarfonów, 
tabletów dofinansowanie wynosi do 80% nie więcej niż 2.000,00zł łącznie. 

4) w przypadku dofinansowania do zakupu specjalistycznego oprogramowania dedykowanego dla osoby 
niepełnosprawnej dofinansowanie wynosi do 80% nie więcej niż 2.000,00zł. 

4. W ramach likwidacji barier nie przyznaje się dofinansowania do zakupu sprzętu AGD, RTV oraz systemów 
grzewczych. 

5. Dofinansowanie nie może być przyznane w przypadku możliwości uzyskania dofinansowania do zakupu 
danego przedmiotu w ramach programu pilotażowego Aktywny Samorząd. 

6. Rozpatrywaniem wniosków o dofinansowanie do likwidacji barier zajmuje się komisja powołana przez 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 3. 1. Do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznaje się dofinansowanie 
w wysokości:  

Id: AE1E2AF4-A62E-4A2A-839D-BD641B308E6E. Strona 1



1)  do 150% limitu refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia ustalonego w odrębnych przepisach dla danego 
przedmiotu ortopedycznego lub środka pomocniczego (z wyłączeniem aparatów słuchowych), nie więcej 
jednak niż wynosi cena całkowita przedmiotu lub środka;  

2) do zakupu aparatów słuchowych dofinansowanie przyznaje się w wysokości: 

a) 150% limitu refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia dla osób legitymujących się znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z symbolem L w orzeczeniu lub orzeczeniem równoważnym 
w zakresie stopnia i przyczyny niepełnosprawności , oraz 150 % dzieci do lat 16-tu; 

b) 100% limitu refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia dla osób legitymujących się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym; 

c) 50% limitu refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia dla osób legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym i lekkim stopniu niepełnosprawności lub równoważnym; 

2. Do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny maksymalne dofinansowanie wynosi do 80% kosztów zakupu 
sprzętu nie więcej jednak niż 2.500 zł 

3. W roku 2021 nie przyznaje się dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej. 

4. Dofinansowanie do zakupu urządzeń do masażu i hydromasażu w 2021 r. może zostać przyznane 
dzieciom do lat 16-tu zaliczonych do osób niepełnosprawnych oraz osobom niepełnosprawnym legitymującym się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem  równoważnym, których niepełnosprawność 
powoduje poważne problemy w poruszaniu się (niedowład, zanik mięśni, przykurcze, konieczność masażu 
limfatycznego) dla których niezbędna jest rehabilitacja w tej formie 
w warunkach domowych. 

5. Koniecznym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 
oraz likwidacji barier jest zaświadczenie od lekarza specjalisty. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się 
zaświadczenie od lekarza rodzinnego. 

6. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze może zostać przyznane do 
zakupów dokonanych w roku bieżącym i roku ubiegłym. 

§ 4. W zakresie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w 2021r., przyjmuje się 
następujące zasady: 

1. Dofinansowanie przyznawane jest osobom niepełnosprawnym według kolejności wpływających 
wniosków z wyjątkiem osób niepełnosprawnych powyżej 18 roku życia, które uzyskały dofinansowanie 
w 2020 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

Id: AE1E2AF4-A62E-4A2A-839D-BD641B308E6E. Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Wicestarosta 
 
 

Józef Rostkowski 

Starosta 
 
 

Zbigniew Chrupek 

 
 

Członkowie Zarządu: 

Krystyna Gumkowska 

Grzegorz Zbigniew Nadratowski 

Stefan Kazimierz Rostkowski 

Id: AE1E2AF4-A62E-4A2A-839D-BD641B308E6E. Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2021-04-12T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Chrupek; Starosta Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




